91RS0011-01-2011-001224-51
Дело № 5-57-172/2021
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт. Красногвардейское				01 апреля 2021 года

Суд в составе мирового судьи судебного участка № 57 Красногвардейского судебного района Республики Крым Бардуковой Е.А., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ст. 6.1.1 КоАП Российской Федерации, в отношении
Асанова Б.М., ДАННЫЕ О ЛИЧНОСТИ,
УСТАНОВИЛ:
Асанов Б.М. 19 марта 2021 года в 17 часов 00 минут, находясь в АДРЕСАДРЕСАДРЕС, на почве внезапно возникших личных неприязненных отношений нанес ФИО1 один удар кулаком правой руки в область лица, отчего потерпевший упал на лестничный пролет и ударился головой о ступеньки. Своими действиями причинил ФИО1 физическую боль и страдания, что не повлекло последствий, указанных в ст. 115 УК Российской Федерации.
В судебном заседании Асанов Б.М. вину признал в полном объеме и пояснил, что 19 марта 2021 года в вечернее время он попросил ФИО1 подвезти его на мопеде, однако тот отказался. Ему это не понравилось, вследствие чего нанес потерпевшему один удар кулаком в область лица. От удара последний упал. Просил освободить его от наказания.
Потерпевший ФИО1 в судебном заседании пояснил, что 19 марта 2021 года в вечернее время в ходе словесного конфликта Асанов Б.М. нанес ему удар кулаком по лицу. Не удержавшись на ногах, упал. В настоящий момент каких-либо претензий в Асанову Б.М. не имеет.
Суд, исследовав материалы дела об административном правонарушении, приходит к выводу о виновности Асанова Б.М. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП Российской Федерации.
Так, в протоколе об административном правонарушении № РК-384176 от 30 марта 2021 года указаны обстоятельства совершения Асановым Б.М. правонарушения, в том числе имеется собственноручная запись последнего о согласии с протоколом. Протокол отвечает требованиям ст. 28.2 КоАП Российской Федерации (л.д. 1).
Как усматривается из заявления ФИО1 от 20 марта 2021 года, он просит привлечь к ответственности ИМЯ, который проживает по АДРЕС и который в АДРЕС по АДРЕС причинил ему телесные повреждения в виде ссадин, нанеся ему 3 удара в область лица (л.д. 8).
Согласно рапорту оперативного дежурного ОМВД России по Красногвардейскому району 20 марта 2021 года в 20 часов 20 минут в ОМВД России по Красногвардейскому району поступило сообщение по телефонной линии от медсестры Центральной районной больницы о том, что в указанный день была оказана медицинская помощь ФИО1 Со слов, 19 марта 2021 года телесные повреждения причинил Асанов Б. около дома заявителя (л.д. 2).
Из рапорта помощника оперативного дежурного дежурной части ОМВД России по Красногвардейскому району следует, что 20 марта 2021 года в 10 часов 35 минут в ОМВД России по Красногвардейскому району поступило сообщение по телефонной линии «102» от ФИО2 о том, что 19 марта 2021 года около подъезда ее брату ФИО1 неизвестное лицо причинило телесные повреждения (л.д. 5).
В соответствии со справкой, выданной 20 марта 2021 года № 2 ГБУЗ РК «КРЦМК и СМП», ФИО1 оказана единоразовая медицинская помощь диагнозом: закрытая черепно-мозговая травма, сотрясение головного мозга, пароорбитальная гематомасправа (л.д. 12).
При таких обстоятельствах, суд приходит к выводу о доказанности вины Асанова Б.М. и квалифицирует его действия по ст. 6.1.1 КоАП Российской Федерации, как нанесение побоев, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в ст. 115 УК Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
Оснований для прекращения производства по делу и освобождения привлекаемого лица от административной ответственности суд не усматривает.
При назначении наказания суд в соответствии с ч. 2 ст. 4.1 КоАП Российской Федерации учитывает характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя, его материальное и семейное положение, мнение потерпевшего о неназначении строгого наказания. Признание вины, раскаяние в содеянном, наличие на иждивении двоих несовершеннолетних детей суд признает обстоятельствами, смягчающими административную ответственность. Обстоятельств, отягчающих ответственность, суд не усматривает.
С учетом обстоятельств совершения правонарушения, а также смягчающих административную ответственность обстоятельств, суд полагает возможным не назначать правонарушителю наказание в виде административного ареста. По мнению суда, с учетом конкретных обстоятельств дела, наказание в виде обязательных работ обеспечит достижение задач и целей административного наказания.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9 – 29.11 КоАП Российской Федерации, суд
ПОСТАНОВИЛ:
Асанова Б.М. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП Российской Федерации, и назначить ему наказание в виде 60 (шестидесяти) часов обязательных работ.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Красногвардейский районный суд Республики Крым через суд, вынесший постановление.

Мировой судья							Е.А. Бардукова

	...